
KIRSIAED HAAPSALU LINNAVALITSUSE HOONE ARHITEKTUURIVÕISTLUS

Kontseptsioon

Uus Haapsalu Linnavalitsuse hoone on nii 
värskendav kui ka tagasihoidlik täiendus 
väärikasse ajaloolisse linnakeskkonda. 
Hoone maht ning arhitektuune väljenduslaad 
lähtub Haapsalu vanalinnas välja kujunenud 
hoonete tüpoloogiatest andes neile siiski 
selgelt kaasaegse käsitluse. Linnavalitsuse 
hoone sobitub tundlikult olemasolevasse 
linnakutte rõhutades linnaruumi ajaloolisi 
väärtusi, väljakujunenud inim-mõõtmelist 
skaalat, samas luues ka ootamatuid ja uusi 
ruumilisi olukordi. Loodav ruum on sõbralik 
ja linnakeskkonnale uusi kvaliteete juurde 
andev, tulevikku vaatav, positiivne, 
asjalik, tundlik ja keskkonnateadlik selle 
sõna paljudes võimalikes tähenduses.

Linnaehituslikult tekitab linnavalitsuse 
uus hoone tervikliku linnakvartali koos 
Lossiplats 4 asuva tänase politseimajaga. 
Tekib ühtsena tajutav lossiplatsi põhjaserv, 
ehkki hoone ise astub väljaku servast tagasi 
- ajalooline ruumiline kihistus Lossiplatsi 
ääres on markeeritud efemeersemana, katuse 
ning postidega piiritletud väliruumiga. 
Politseimaja poolt ei trügi uus hoone 
võõrale krundile - krundi piiril lõppev 
katus tekitab visuaalse jätkuvuse, ning 
ajalooline terviklik kihistus on linnaruumis 
selgelt loetav ning järgitav, samas säilib 
politseimaja tulemüüris paiknevatele 
akendele loomulik valgus ja piisav avarus.

Asendiplaani lahendus, maastikuarhitektuur

Hoone moodustab koos politseimajaga 
ruumiliselt tervikliku kvartali - krundi 
idaserva paigutatud hoone põhimaht ulatub 
lisaks lõunas Lossi platsi poole tekkivale 
ühtsele frondile ka põhja pool sama kaugele 
kui politsemaja kvartal. Selliselt jätkab 
hoone juba väljakujunenud hoonestuse 
struktuuri. 

Linnavalitsuse hoone ümber kolm eri 
karakteriga avalikku ruumi:

Hoone lõunaküljes paikneb avar varikatusega 
kaetud päikeseline ala, Lossi platsi 
intiimne jätk ja väljasopistus - hoone 

pidulik peasissepääs. Tekib platsi loogiline 
laiendus, eraldiseisev hoone-esise ala, 
kaetud väljak, kuhu külastaja saab parkida 
jalgratta ning kuhu suvisel ajal laieneb 
kohvik. 

Väike-Mere tänavaruum muutub tüüpiliselt 
haapsalulikuks kitsaks hoonetega palistatud 
tänavaks, millele tekib koos tänavaga 
sujuvalt laskuv kahe korruse kõrgune 
puidune hoonefront. Tekkiv tänav on laiem 
kui ajalooline - lähtudes täna kehtivatest 
tuleohutuskujade võimaldab kaheksa meetri 
laiune tänavaruum rajada ka uue hoone ning 
sillutatud tänava vahele piisavalt laia 
haljasriba. Tänav ise on jalakäijate tänav, 
läbivale liiklusele suletud hooviala, mida 
kasutatakse vaid Kooli tn. 1 krundile ning 
linnavalitsuse parklasse pääsemiseks. Tänava 
serva rajatav haljastus koosneb põõsastest 
ja niidumurust, tekitades nii elurikkust 
soosivat madalhaljastust.

Linnavalitsuse ja politseimaja vahele tekib 
intiimne sisehoov, mis on lahendatud mõnusa 
inim-mõõtmelise kirsiaiana. See on  ühelt 
poolt töötajate ala, väike sala-aed, teisalt 
ka avalik roheala. Hoone hoovipoolses servas 
on olemasolevat maapinda osaliselt veidi 
tõstetud. Nii on tekkiv kirsiaed horisontaalne 
ristküliku kujuline ruum, mida ühelt poolt 
piiritlevad uue linnavalitsuse hoone 
tööruumid ning teiselt poolt ühekorruseline 
valdavalt tumm politsei kvartali sein, 
kuhu on lisatud vertikaalhaljastuse kiht. 
Kirsiaed on jaapani aia moodi range, samas 
intiimne istumispesadega ruum, kus saab 
pidada nii pinkiku kui koosolekut. Kirsiaed 
on organiseeritud hoone fassaadiga haakuvate 
graniitkivist ribadena. Ribade vahel on hoone 
pool betoonkivide või sõelmetega sillutatud 
varieeruva laiusega käidav ala, politseimaja 
pool paikneb eriilmeline haljastus, mis lisaks 
ümber istutavatele kirsipuudele lahendatakse 
mitmekesise ja lopsaka lillepeenrana.
Kirsiaia põhjapoolsesse serva tekib astmestik, 
kus intiimsem ja rangem  hoonetevaheline aed 
laieneb kuni Väike-Mere ja Rüütli tänavani, 
kus olemasoleva tamme alla tekib mõnus avalik 
istumisala ning heakorrastatud nurgapark.

Liiklus

Lahendus soovib tekitada võimalikult 
palju kvaliteetset rohe- ning hooviala, 
samuti propageerida rohelist kaasaegset 
jätkusuutliku vaadet nii linnaruumile kui 
ühiskonna arengule tervikuna. Seetõttu ei 
ole mõistlik planeerida võrdlemisi väikesele 
südalinna krundile autoparklat ning seetõttu 
on parkimine kogu mahus planeeritud hoone 
soklikorrusele osaliselt maa-alusesse 
parklasse. Hoone lahendus kasutab ära krundi 
reljeefi, sissepääs parklasse on lahendatud 
põhja suunas laskuvalt Väike-Mere tänavalt. 
Parklasse pääs paikneb keskaegse Pime tänava 
teljel, markeerides nii ka ajaloolist 
tänavaruumi. Parkla on lahendatud köetavana, 
kuid on võimalik kaaluda ka Väike-Mere tänava 
poolt välisõhule avatud parkla rajamist.

Väike-Mere tänav on läbivale liiklusele 
suletud, lubatud on vaid töötajatele pääs 
parklasse Rüütli tänava poolt ning Kooli tn 1 
. Töötajate suur 36-kohaline jalgrattaparkla 
on samuti lahendatud koos autoparklaga, 
võimaldades turvalist parkimist suletavas 
garaažis, mis võiks soodustada (elektri)
rattaga tööl käimist ka talviti. Garaažis 
on piisavalt ruumi ka kastiratastele jmt 
moodsatele liikumisvahenditele.

Külastajate rattaparkla on planeeritud hoone 
peasissepääsu kõrvale.

Arhitektuurne lahendus, funktsionaalsus, 
logistika

Hoone rahulik  arhitektoonika on kooskõlas 
Haapsalu vanalinliku hoonestuslaadiga, 
moodustades kahekorruselise viil/kelp 
katusega maja. Linnavalitsuse hoone kõrgus 
väheneb koos Väike-Mere tänava laskumisega, 
andes selliselt hoonele veidi ootamatu ja 
spetsiifilise vormi ning põneva ja mitmekesise 
siseruumi teisel korrusel.

Hoone on kahekorruseline täiskeldriga hoone, 
mis paikneb lähtuvalt ümbritsevast  maapinna 
kalletest põhjanurgas täielikult maa peal.

Maapealsetel korrustel paiknevad avalikud 
pinnad lossi platsi pool hoone lõunapoolses 

otsas ning tööruumid põhjapoolses tsoonis. 

Esimesel korrusel moodustub Lossi platsi 
pool hoone keskosasse pidulik tsentraalne 
sissepääs, mille kõrval paikneb samuti 
päikeselisele lõunaküljele avanev kohvik. 
Kohviku kohal teisel korrusel paikneb avar 
ja kõrge Lossi platsi vaatega volikogu saal, 
mida saab mugavalt kaheks eri suurusega 
ruumideks jagada. 

Töötsoonid on lahendatud vastavalt 
ruumiprogrammis soovitule enamjaolt 
kabinettidena, eesmärgiga rajada võimalikult 
hea bürookeskkond etteantud hoone pindala 
ületamata. Samas on 12 meetri sügavune hoone 
eriti sobilik ka päriselt tegevuspõhise 
kontori rajamiseks, mis võimaldaks tekitada 
oluliselt mitmekesisema ja dünaamilisema 
töökeskkonna, mida kabinetisüsteemiga 
soovitud pindala sisse rajada pole võimalik. 
Konkursitöö määratleb eelkõige põneva 
karakteriga ruumi, kus on minimaalselt 
piiranguid ning mida on mugav ka hilisemalt 
ümber korraldada.

Esimesel korrusel paiknevad sotsiaalosakond 
koos oma oote- ning mängualaga, samuti 
ehitus- ja linnakeskkonna ning maa- ja 
planeerimisosakonna tööalad - eeldatavalt 
rohkemate linnakodanike teenindamisega 
seotud valdkonnad. Teisel korrusel paiknevad 
linnakantselei ning finants-, kultuuri- ja 
haridusosakond. Lähtuvalt hoone räästajoone 
langemisest piki Väike-Mere tänavat on 
sinnapoole tekitatud rõdu, mis tagab head 
valgustingimused teise korruse ruumidele, 
samuti võimaluse ka otse teiselt korruselt 
õue astuda. 

Keldrikorrusel paiknevad abiruumid: 
tehnoruumid, parkimine, pesuruumid ja saun, 
arhiiv ning majahoidja ruum, samuti prügiruum 
ning tsentraalne koristuskeskus. 

Kui selgub, et keldrikorrusel nt. hoone 
põhjapoolses nurgas on vajalik eksponeerimiseks 
säilitada vanad keldrimüürid, siis on 
võimalik ka sinna tekitada eraldi ruum 
ekspositsiooni tarbeks pääsuga Väike-Mere 
tänavalt ning seal olevad tehnilised ruumid 
keldrikorrusel ümber mängida. Samuti läbib 

üks platsipoolne olemasolev keldrimüür 
eeldatavalt arhiiviruumi ning ka seda 
on vajadusel võimalik samuti osaliselt 
säilitada.

Konstruktsioonid, ehitus- ja 
viimistlusmaterjalid, tehnoloogilised 
lahendused

Konstruktiivselt on hoone lihtsa skeemiga- 
keldrikorruse välisseinad rajatakse 
monoliitsest raudbetoonist ning vahelagi 
õõnespaneelidest. Linnavalitsuse maapealne 
osa on ette nähtud rajada puittarinditega: 
ristikihtpuidust vahelaed ja kandvad seinad, 
liimpuidust postid, talad ning sarikad.

Hoone välisviimistlus on samuti 
domineerivalt puidune. Hoone välisseinast 
eenduvad vertikaalsed lamellid on külgedelt 
kaetud paksu heledaks peitsitud laudisega. 
Seinapinnad on kaetud värvitud vertikaalse 
laudisega. Hoone värvigamma on väärikalt 
monokroomne - domineerib valkjaks peitsitud 
tugevam raamistus, samas kui sinapind ning 
katus on tumehall. Kausekattematerjalina 
kasutatakse kiltkivist või keraamilisest 
kivikatust. Hoovipoolne lääne suunda 
avanev maapinnalt mitte vaadeldav katus 
kaetakse solarstone-i või sarnase tootja PV-
paneelidega. 

Hoone kommunikatsioonid lahendatakse teisel 
korrusel paikneva tõstetud põranda sees, mis 
võimaldab vältida ripplagesid, eksponeerida 
vahe- ning katuslae puittarindeid, samas 
mugavalt töökohtade muutumisel neid 
ka ümber paigutada. Hoone tehnoruumid 
paiknevad keldrikorrusel. Hoonet teenindav 
ventilatsiooniseade paigutatakse kabinettide 
peale katuslae viilu kõrgemas osas või 
võetakse ventilatsioonikambrina kasutusele 
sissepääsuväljaku kohal paiknev pööninguruum.

Põhilised tehnilised näitajad 

ehitisealune pind>
maa-alune/maapealne     865,9 m²/ 930,7 m² 

suletud brutopind:  
  
  0. korrus  856,9 m² 
  1. korrus  730,3 m² 
  2. korrus  621,1 m²
  kokku   2208,3 m² 

suletud netopind:  
  0. korrus  762,6 m² 
  1. korrus  656,2 m² 
  2. korrus  552,9 m²
  kokku:   1971,7 m² 

netopind ilma parklata:  1509,9 m²

kubatuur:     9005 m³
 maa-alune:   2399 m³ 
 maapealne:   6606 m³ 

Vaade Haapsalu keskväljakultVaade Haapsalu keskväljakult
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Krundi olulisemad piirangud: peafassaadi avanemine 
Lossi platsile, krundistruktuur, ajalooline 
hoonestus, haljastus.

Viimase häivenenud ajaloolise hoone paiknemine 
kinnistul: hotell Salong.

Ruumiprogrammi asetumine krundile arvestades 
tuleohutuskujadest tulenevaid piirangud.

Hoone avanemine Lossi platsile ning läbi krundi 
moodustuv uus avalik ruum - linnavalitsuse kirsiaed.

Uue hoone ajaloolist hoonestust jälgiv katusemaastik 
tekitab Lossi platsi poole piduliku ning avara 
sissepääsuala ning markeerib ajaloolise hoonestuse 
paiknemise platsi servas.

ASENDIPLAAN M 1:500
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1. Korruse plaan
M 1:200

2. Korruse plaan
M 1:200

Keldrikorruse  plaan
M 1:200

Vaade hooneesisele katusealusele
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pikilõige
M 1:200

ristlõige läbi parkla
M 1:200

ristlõige läbi fuajee
M 1:200

Vaade volikogu saalile
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Vaade Väike-Mere tänavalt kohviku vitriinaknasse 

hooneesise katusealune

hoonetaguse trepistiku vaade hoone fuajee läbi fassaadi 



LINNAVALITSUS

LINNAVALITSUS

LINNAVALITSUS
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vaade Väike-Mere tänavalt 
M 1:200

vaade peaväljakult 
M 1:200

vaade Rüütli tänavalt 
M 1:200
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SADAMAPROMENAADI REISIJATE OOTEPAVILJON

Vaade lineaarsele kirsiaiale




